
S t r á n k a  | 1 

 

Specifický 
cíl SCLLD 

Fiche/ 
Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění jakým 
způsobem byly hodnoty 

stanoveny 

Prog
ram 

Prioritní 
osa OP/ 
Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 
OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický 
cíl OP 
/Operace 
EZFRV 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 
(výstup 
/výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 
hodnoty 

Milník 
31. 12. 
2018 

A
. 1

 C
h

ci
 z

am
ěs

tn
án

í, 
ch

ci
 z

am
ěs

tn
at

 

OPZ. I.  

OPZ 2 3 2.3. 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 2015 45 2023 Ne 

Hodnota je odvozena ze 
znalostí místního 

pracovního prostředí a na 
základě odhadované výše 
min. nákladů na účastníka 

– cca 200tis. Kč 

OPZ 2 3 2.3 62700 

Účastníci 
zaměstnaní po 

ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 2015 20 2013 Ne 

Hodnota vychází 
především 

z odhadovaného 
celkového počtu účastníků 
a z realizovaných projektů 

(především z oblasti 
zprostředkování 

zaměstnání, motivačních a 
vzdělávacích akcí) 

OPZ. II.  

OPZ 2 3 2.3. 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 2015 30 2023 Ne 

Hodnota vychází 
z předpokládané realizace 
min. 2 projektů o kapacitě 

15dětí. 

OPZ 2 3 2.3 50001 

Kapacita 
podpořených 

zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 

zařízení 

Osoby Výstup 0 2015 15 2023 Ne 

Odvozeno z komunitního 
projednání a na základě 

pravidel výzvy č. 013 (min. 
výše způsobilých výdajů 
500tis. Kč, příměstské 

tábory min. 10dětí, 
zařízení péče o děti min. 

5dětí). Očekávají se min. 2 
projekty – zařízení péče o 
děti a příměstské tábory. 

OPZ 2 3 2.3 50110 

Počet osob 
využívajících zařízení 

péče o děti 
předškolního věku 

Osoby Výsledek 0 2015 6 2023 Ne 
Je vypočteno poměrově 

z celkového počtu 
účastníků. 

A. 4 Chci 
pomoci 
znevýhodn
ěným  -  
sociální 
podnikání 

OPZ. III. OPZ 2 3 2.3 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 2015 15 2023 Ne 

Odvozeno 
z předpokládané podpory 

cca 500 tis. Kč na jedno 
pracovní místo (1,5* min. 
mzdy po dobu 2 let včetně 

výdajů na vzdělání).  



S t r á n k a  | 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A. 4 Chci 
pomoci 
znevýhodn
ěným  -  
sociální 
podnikání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPZ 2 3 2.3 10212 
Počet podpořených 

již existujících 
sociálních podniků 

Organiza
ce 

Výstup 0 2015 1 2023 Ne 

Na území existují cca 3 
sociální podniky, na 

základě jednání 
očekáváme jeden 

podpořený podnik. 

OPZ 2 3 2.3 10213 
Počet sociálních 

podniků vzniklých 
díky podpoře 

Organiza
ce 

Výstup 0 2015 3 2023 Ne 

Na základě komunitního 
jednání se očekávají tři 

nově vzniklé sociální 
podniky o cca třech až 

čtyřech účastnících 
projektu.  

OPZ 2 3 2.3 10211 

Počet sociálních 
podniků vzniklých 

díky podpoře, které 
fungují i po skončení 

podpory 

Organiza
ce 

Výsledek 0 2015 1 2023 Ne 

Hodnota je kvalifikovaným 
odhadem fungování 

podniku i rok od ukončení 
podpory.  

OPZ 2 3 2.3 62700 

Účastníci 
zaměstnaní po 

ukončení své účasti, 
včetně OSVČ 

Osoby Výsledek 0 2015 4 2023 Ne 
Hodnota vychází 

především z nastavených 
indikátorů 10211, 60000 

IROP. II.  

IROP 4 9d 4.1 10411 

Míra 
nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 

vzděláním 

% Výsledek 28, 5 2012 22 2023 Ne 
Hodnoty jsou přebírány 
z operačního programu. 

IROP 4 9d 4.1 10000 
Počet podniků 

pobírajících 
podporu 

podniky výstup 0 2013 4 2023 1 

Hodnota průměrných 
nákladů projektu byla 
stanovena na základě 
jednání komunity, po 

konzultacích s fungujícím 
sociálním podnikem na cca 

2,6 mil. Kč. Pří 
předpokládané alokaci cca 

10,5 mil. Kč budou 
podpořeny čtyři podniky. 

IROP 4 9d 4.1 10102 
Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky výstup 0 2013 4 2023 1 

Hodnota a její vysvětlení je 
totožné s indikátorem č. 

10000. 

IROP 4 9d 4.1 10300 

Soukromé investice 
odpovídající veřejné 

podpoře podniků 
(granty) 

EUR výstup 0 2013 19139 2023 Ne 

Hodnota odpovídá 5% 
z celkových výdajů na 

opatření (cca 10,52632 
mil. KČ). Byl použit aktuální 

kurz 27,5 Kč/EUR. 

IROP 4 9d 4.1 10105 
Počet nových 

podniků, které 
dostávají podporu 

podnik výstup 0 2013 4 2023 0 

Hodnota a její vysvětlení je 
totožné s indikátorem 

10000. Nepředpokládá se 
podpora sociálních 

podniků s historií více než 
3 roky před začátkem 

realizace projektu. 



S t r á n k a  | 3 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
A. 4 Chci 
pomoci 
znevýhodn
ěným  -  
sociální 
podnikání 

 

IROP 4 9d 4.1 10400 

Zvýšení 
zaměstnanosti 

v podporovaných 
podnicích 

FTE výstup 0 2013 17 2023 0 

Hodnota je vypočtena na 
základě komunitního 

projednávání, osobních 
konzultací s fungujícím 
sociálním podnikem. 

Přepokládá se, že 
průměrný náklad na 
vytvoření 1 celého 

pracovního místa činí cca 
600tis. Kč. Při realizací 4 
projektů o průměrném 

nákladu cca 2,6mil. Kč. Je 
hodnota indikátoru 17. 

IROP 4 9d 4.1 10403 

Zvýšení 
zaměstnanosti 

v podporovaných 
podnicích se 

zaměřením na 
znevýhodněné 

skupiny 

FTE výstup 0 2013 8 2023 0 

Hodnota je vypočtena na 
základě komunitního 

projednávání, osobních 
konzultací s fungujícím 
sociálním podnikem. 

Hodnota je vypočtena jako 
cca polovina hodnoty 
indikátoru č. 10400. 
Předpokládá se, že 

realizací čtyř projektů 
dojde k vytvoření alespoň 
osmi pracovních míst se 

zaměřením na 
znevýhodněné skupiny. 



S t r á n k a  | 4 

 

Specifický 
cíl SCLLD 

Fiche/ 
Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění jakým 
způsobem byly hodnoty 

stanoveny 

Prog
ram 

Prioritní 
osa OP/ 
Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 
OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický 
cíl OP 
/Operace 
EZFRV 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 
(výstup 
/výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 
hodnoty 

Milník 
31. 12. 
2018 

 

B
. 1

 C
h

ci
 e

fe
kt

iv
n

í, 
m

o
d

er
n

í a
 p

ro
sp

ěš
n

é 
ze

m
ěd

ěl
st

ví
 

 

PRV. I.  

PRV 19.2 6b 19.2.1 93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců  

Podniky/
příjemci 

Výstup 0 2014 19 2023 10 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV 19.2 6b 19.2.1 94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE Výsledek 0 2014 2 2023 0 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru.. 

PRV. II 

PRV 19.2 6b 19.2.1 93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců  

Podniky/
příjemci 

Výstup 0 2014 4 2023 2 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV 19.2 6b 19.2.1 94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE Výsledek 0 2014 1 2023 0 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV. III.  

PRV 19.2 6b 19.2.1. 93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců  

Podniky/
příjemci 

Výstup 0 2014 7 2023 2 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV 19.2 6b 19.2.1. 94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE Výsledek 0 2014 2 2023 0 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 



S t r á n k a  | 5 

 

 

 

 

 

PRV. IV. 

PRV 19.2 6b 19.2.1. 93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců  

Podniky/
příjemci 

Výstup 0 2014 6 2023 2 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV 19.2 6b 19.2.1. 93102 
Počet podpořených 

kooperačních 
činností 

Činnosti 
spoluprá

ce 
Výstup 0 2014 4 2023 1 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 



S t r á n k a  | 6 

 

Specifický 
cíl SCLLD 

Fiche/ 
Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění jakým 
způsobem byly hodnoty 

stanoveny 

Prog
ram 

Prioritní 
osa OP/ 
Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 
OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický 
cíl OP 
/Operace 
EZFRV 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 
(výstup 
/výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 
hodnoty 

Milník 
31. 12. 
2018 

 
B

. 2
 C

h
ci

 z
d

ra
vý

, č
is

tý
, b

ez
p

eč
n

ý 
a 

p
ro

sp
ěš

n
ý 

le
s 

PRV.V.  

PRV 19.2 6b 19.2.1 93701 
Počet podpořených 
podniků/příjemců  

Podniky/
příjemci 

Výstup 0 2014 3 2023 1 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

PRV 19.2 6b 19.2.1 94800 

Pracovní místa 
vytvořená v rámci 

podpořených 
projektů (LEADER) 

FTE Výsledek 0 2014 1 2023 0 

Na základě potřeb 
komunity byla stanovena 
celková alokace na fichi. 
Na základě očekávané 

průměrné výše projektů 
byl stanovena hodnota 

indikátoru. 

C
. 1

 C
h

ci
 s

e 
u

či
t 

m
o

d
er

n
ě 

a 
ef

ek
ti

vn
ě
 

IROP. IV. 

IROP 4 9d 4.1 50020 

Podíl tříletých dětí 
umístěných 

v předškolním 
zařízení 

% Výsledek 77, 3  2013 90, 5 2023 Ne 
Hodnoty jsou přebírány 
z operačního programu. 

IROP 4 9d 4.1 50030 

Podíl osob 
předčasně 

opouštějících 
vzdělávací systém 

% Výsledek 5, 4 2013 5 2023 Ne 
Hodnoty jsou přebírány 
z operačního programu. 

IROP 4 9d 4.1 50120 
Počet osob 

využívajících zařízení 
péče o děti do 3 let 

osoby Výsledek 0 2013 8 2023 Ne 

Výchozí hodnotu nelze 
stanovit. Cílová hodnota 
předpokládá realizaci 1 

projektu o 25 žácích, 
z nichž cca 1 třetinu budou 

tvořit děti do 3 let. 

IROP 4 9d 4.1 50000 
Počet podpořených 

vzdělávacích 
zařízení 

Zařízení Výstup 0 2013 10 2023 4 

Hodnota byla vypočtena 
na základě jednání 

s komunitou, osobních 
konzultací. Očekávají se 
průměrné výdaje na 1 

projekt ve výši cca 2mil. 
Kč. Vzhledem k celkové 

alokaci je možno podpořit 
10 zařízení. Hodnota 
milníku byla určena 

v souvislosti s finančním 
plánem. 



S t r á n k a  | 7 

 

IROP 4 9d 4.1 50001 

Kapacita 
podporovaných 

zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 

zařízení 

osoby Výstup 0 2013 250 2023 Ne 

Realizací projektů se počítá 
především s podporou 
rekonstrukcí a vybavení 

učeben o průměrné 
kapacitě 25 osob, což při 

10 podpořených zařízeních 
činí 250 osob. 

D
. 1

 C
h

ci
 ž

ít
 k

va
lit

n
ě

 a
 a

kt
iv

n
ě

 

IROP. III.  

IROP 4 9d 4.1 67510 
Kapacita služeb a 

sociální práce 
Klienti Výsledek 355 2013 405 2023 Ne 

Výchozí hodnota byla 
určena na základě údajů 
z Registru poskytovatelů 

sociálních služeb u 
předpokládaných 4 druhů 

sociální služby a to jen 
ambulantní formy. 

IROP 4 9d 4.1 55401 
Počet podpořených 
zázemí pro služby a 

sociální práci 
Zázemí Výstup 0 2013 8 2023 Ne 

Hodnota byla vypočtena 
na základě jednání 

s komunitou, osobních 
konzultací. Lze očekávat 

realizaci 8 projektů 
s celkem 8 podpořenými 

zázemími o hodnotě 
průměrných nákladů 

projektu cca 1,25mil. Kč 

IROP 4 9d 4.1 55402 

Počet 
poskytovaných 

druhů sociálních 
služeb 

Služby Výstup 0 2013 4 2023 Ne 

Hodnota byla vypočtena 
na základě jednání 

s komunitou, osobních 
konzultací. Počet zázemí je 
stanoven na hodnotě 8 a 

předpokládá se, že z 8 
zázemí budou min. 4 druhy 
sociálních služeb, které tak 

budou podpořeny. 

OPZ. IV.  

OPZ 2 3 2.3. 60000 
Celkový počet 

účastníků 
Osoby Výstup 0 2015 18 2023 Ne 

Hodnota je vypočtena na 
základě jednání 

v komunitě. Indikátor 
vychází z realizace 

projektů řešící prevenci a 
problémy v SVL spolu se 
vzdělávacími aktivitami a 

z realizace projektu/ů 
služeb sociální péče 

OPZ 2 3 2.3. 67010 
Využívání 

podpořených služeb 
Osoby Výsledek 0 2015 40 2023 Ne 

Hodnota je vypočtena na 
základě jednání 

v komunitě. Předpokládá 
se realizace min. 2 

projektů služeb sociální 
prevence (kde se 

předpokládá anonymita 
klienta). 



S t r á n k a  | 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPZ 2 3 2.3. 67001 
Kapacita 

podpořených služeb 
Místa  Výstup 0 2015 15 2023 Ne 

Je odhadována realizace 
cca 3 projektů, které 
povedou k rozšíření 

možných kapacit služeb o 
15 míst. Odhad vychází 
z jednání s komunitou.  



S t r á n k a  | 9 

 

 

 

 

 

 

Specifický 
cíl SCLLD 

Fiche/ 
Opatření 

SCLLD 

Identifikace programu Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů 

Odůvodnění jakým 
způsobem byly hodnoty 

stanoveny 

Prog
ram 

Prioritní 
osa OP/ 
Priorita 
Unie 

Investiční 
priorita 
OP/ 
Prioritní 
oblast 

Specifický 
cíl OP 
/Operace 
EZFRV 

Kód 
NČI2014+ 

Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 
(výstup 
/výsledek) 

Výchozí 
hodnota 

Datum 
výchozí 
hodnoty 

Cílová 
hodnota 

Datum 
cílové 
hodnoty 

Milník 
31. 12. 
2018 

 

D
. 2

 C
h

ci
 c

ít
it

 b
ez

p
eč

í a
 ji

st
o

tu
 

IROP. I.   

IROP 4 9d 4.1 76310 
Podíl cyklistiky na 

přepravních 
výkonech 

% Výsledek 7 2011 10 2023 Ne 
Hodnoty jsou přebírány 
z operačního programu. 

IROP 4 9d 4.1 75120 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na 

celkových výkonech 
v osobní dopravě 

% Výsledek 30 2011 35 2023 Ne 
Hodnoty jsou přebírány 
z operačního programu. 

IROP 4 9d 4.1 75001 

Počet realizací 
vedoucích ke 

zvýšení bezpečnosti 
v dopravě 

realizace Výstup  0 2013 9 2023 Ne 

Předpokládá se realizace 3 
projektů o průměrném 
počtu tří realizovaných 
akcí/opatření na jeden 

projekt. Průměrné náklady 
na 1 projet činí cca 2,5mi. 

Kč. 

IROP 4 9d 4.1 76100 

Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 

cyklotras 

km Výstup 0 2013 11 2023 Ne 

Předpokládá se realizace 
projektů na vybudování 
cca 11km cyklostezek a  
především cyklotras o 
průměrných nákladech 

2,8mil. Kč na 1km 
cyklostezky a 0,45mil. Kč 

na 1km cyklotras 

IROP 4 9d 4.1 76401 
Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola 

parkovací 
místa 

Výstup 0 2013 44 2023 Ne 

Na každý 1km bude 
pořízen 1stojan se čtyřmi 

parkovacími místy pro 
kola. 


